
——— 4 vzdělávací bloky v průběhu září, října a listopadu 2024  

——— ICUK, Velká Hradební 2800/54, Ústí nad Labem  

CENA zdarma, oběd a drobné občerstvení během vzdělávacích dnů zajištěno 

KONTAKT Hana Šolcová, E: hana.solcova@lipka.cz, T: 736 473 807  

 

Pořádá Lipka ve spolupráci s Inovačním centrem Ústeckého kraje v rámci projektu RUR – Region univerzitě, univerzita regi-

onu s registračním číslem CZ.10.02.01/00/22_002/0000210  a  Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

v rámci projektu Podpora podnikavosti, který je součástí Národního plánu obnovy, komponenty 1.4. Digitální ekonomika 

a společnost, inovativní start-upy a nové technologie, financovaného z EU Nástroje pro oživení a odolnost.  

VÝCHOVA  
K PODNIKAVOSTI 
= VZDĚLÁVÁNÍ PRO BUDOUCNOST  

L
IP

K
A

 —
—

—
 V

Z
D

Ě
L

Á
V

A
C

Í 
C

Y
K

L
U

S
 

Pro pedagogy ZŠ, SŠ a vychovatele ŠD 

Vzdělávací cyklus o systémové podpoře výchovy k podnikavosti ve školách  

› 23. září 14.00–15.30 úvodní online setkání 

› 1. října 8.00–16.30 1. vzdělávací den 

› 8. listopadu 8.00–16.30 2. vzdělávací den 

› 13. listopadu 14.00–15.30 navazující online webinář 

Pro vzdělavatele Pro vedení ZŠ, SŠ  

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání ——— www.lipka.cz 

mailto:hana.solcova@lipka.cz
http://www.lipka.cz
https://www.facebook.com/lipka.cz
https://www.youtube.com/channel/UCI4d0U3ImsR5B7WUMFQTm1g
http://www.instagram.com/lipka.cz
https://anchor.fm/lipka


Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání ——— www.lipka.cz 

L
IP

K
A

 —
—

—
 V

Z
D

Ě
L

Á
V

A
C

Í 
C

Y
K

L
U

S
 

CYKLUS VZDĚLÁVÁNÍ O SYSTÉMOVÉ PODPOŘE VÝCHOVY K PODNIKAVOSTI VE ŠKOLÁCH.  

V 21. století nemůžeme žáky a žákyně připravovat na konkrétní budoucnost, tu neznáme.  

Musíme je ale vybavit dovednostmi pro život plný rychlých a častých změn.  

KOMU JE VZDĚLÁVÁNÍ URČENO? 

› Pro pedagogy, pedagožky a vedení ZŠ i SŠ, jež chtějí vzdělávat kreativní a podnikavé žactvo 

a nadchnout pro výchovu k podnikavosti celou sborovnu.  

› Vzdělavatelům, kteří plánují zařadit do své nabídky dalšího vzdělávání pedagogů akce týkající 

se výchovy k podnikavosti.  

Přihlášení je možné na jednotlivé vzdělávací dny, ale doporučujeme absolvovat komplexní cyklus.  

ÚVODNÍ WEBINÁŘ 

23. ZÁŘÍ 

14.00–15.30 

BEZ PŘIHLAŠOVÁNÍ 

VÍME, KDE JSME A KAM JDEME 

Každý je rád, když ví, do čeho jde a proč. Proto se na společná setkání připravíme 

během webináře. Vzájemně se představíme, povíme si, co nás čeká, o čem to bude, 

jaká jsou očekávání a co vám nabízíme. Především rozptýlíme vaše nejistoty mj. o tom, 

že podnikavost není podnikání. 

DVOUDENNÍ 

WORKSHOP 

 

1. ŘÍJNA 

8.00–16.30 

PŘIHLÁŠKA 

1. VZDĚLÁVACÍ DEN 

Proč je nezbytné podporovat rozvoj kompetence k podnikavosti? Po kterých doved-

nostech je na trhu práce čím dál větší poptávka? Na příběhu mladého podnikavce si 

rozklíčujeme sadu podnikavých dovedností dle Evropského rámce klíčové kompetence 

k podnikavosti (EntreComp). Nasměrujeme vás v zavedení výchovy k podnikavosti do 

praktické výuky, strategických dokumentů i života školy.  

 

 

8. LISTOPADU 

8.00–16.30 

PŘIHLÁŠKA 

2. VZDĚLÁVACÍ DEN 

Jak se pozná podnikavý absolvent? Jaká jsou očekávání a životní postoje mladé 

generace? Společně vystavíme profil podnikavého absolventa skrze osobní i profesní 

vize žactva a vaše zkušenosti z praxe. Dále nás čeká práce s vizí, hodnotami a talenty. 

Právě to je cesta, jak u žáků a žaček zvýšit jejich motivaci k seberozvoji a podpořit je 

na cestě ke spokojenému životu. Vzájemně si nasdílíme aktivity, které už ve škole 

děláte, a najdeme možnosti, jak je efektivně zasadit do konceptu systémové podpory 

dílčích kompetencí k podnikavosti. 

NAVAZUJÍCÍ 

WEBINÁŘ 

13. LISTOPADU 

14.00–15.30 

BEZ PŘIHLAŠOVÁNÍ 

JAK VÉST ŽÁKY K PODNIKAVOSTI A ADAPTABILITĚ NA ZMĚNY 

Na praktickém webináři představíme ukázky drobných aktivit do výuky i větších 

projektů, které u žáků rozvíjí podnikavé kompetence. Ukážeme, jak pracovat 

s příležitostí, výzvou či nápadem a nastartovat změny ve svém okolí. 

VÝCHOVA K PODNIKAVOSTI ——— VZDĚLÁVÁNÍ PRO BUDOUCNOST  

4 vzdělávací bloky ——— ICUK, Velká Hradební 2800/54, Ústí nad Labem  

http://www.lipka.cz
https://www.lipka.cz/akce-vychova-k-podnikavosti-=-vzdelavani-pro-budoucnost-i-ikp15687
https://www.lipka.cz/akce-vychova-k-podnikavosti-=-vzdelavani-pro-budoucnost-ii-ikp15688
https://www.facebook.com/lipka.cz
https://www.youtube.com/channel/UCI4d0U3ImsR5B7WUMFQTm1g
http://www.instagram.com/lipka.cz
https://anchor.fm/lipka


VÝCHOVA K PODNIKAVOSTI ——— VZDĚLÁVÁNÍ PRO BUDOUCNOST  

 

 

PŘIPRAVUJE  

LIPKA –  ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ  PRO ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

 

 

 

VE SPOLUPRÁCI  

S AGENTUROU PRO PODPORU PODNIKÁNÍ A INVESTIC CZECHINVEST   

INOVAČNÍM CENTREM ÚSTECKÉHO KRAJE 

 

 

 

 

 

 

 

A ASOCIACÍ PODNIKAVÉ ČESKO 


